modificado por el Artículo 2 del Decreto Supremo N° 001-2022-MINAM, no contar con 
áreas, instalaciones y/o contenedores apropiados para el acopio y almacenamiento 
adecuado de residuos no municipales desde su generación constituye una infracción 
muy grave que es sancionada con una multa de hasta mil quinientas (1500) UIT. 

b) Análisis del hecho imputado N° 3 

73. Conforme a los numerales 25 y 27 del Informe de Supervisión, durante la Supervisión 

Regular 2022, la Autoridad Supervisora señaló que mediante Carta N° 705-2022-
OEFA/DSAP (registro N° 2022-I01-027585), la Autoridad Supervisora requirió al